
1958

Ministero dell’Istruzione e del merito
ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO STATALE

di Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di 1° e 2° grado
Via Serrone, snc - 87010 MALVITO (CS) - Tel.   0984/509082 Fax 0984509928

E-mail: csic863009@istruzione.it – csic863009@pec.istruzione.it – csri190009@istruzione.it 
Cod. Univoco UFGCDS -  Cod. Fisc. 99003220789 - Cod. Mecc.: CSIC863009 – Cod. Mecc. CSRI190009 

Sito web: www.icmalvito.edu.it

Albo on line
Amministrazione Trasparente

Sito
DSGA  ff 

R.S.U
Atti 

OGGETTO:  Obblighi di pubblicazione impiego delle risorse del Fondo Miglioramento Offerta
Formativa personale docente e ATA I.C. MALVITO  a.s. 2022-2023. 

IL DIRIGENTE 

VISTO l’art.22 del CCNL Scuola del 19/04/2018;
VISTO il titolo V della L. n. 241 del 1990;
VISTO   l’art.25 del D.Lgs.n.165/2001 e ss.mm.ii.;
VISTO il D.Lgs. 33/2013 come aggiornato dal D. Lgs. 971/2016, in vigore dal 23 giugno 2016, art.
20, comma 1 e comma 2, “Le pubbliche amministrazioni pubblicano i dati relativi all’ammontare
complessivo dei premi collegati alla performance stanziati e l’ammontare dei premi effettivamente
distribuiti”;
 PRESO ATTO che il CCNL 2018, art. 22 comma 9, lett.b), individua le informazioni ostensibili
dal dirigente scolastico su richiesta delle organizzazioni sindacali  ai sensi dell’art.  5, comma 5,
senza includere la comunicazione dei dati di dettaglio relativi alla retribuzione accessoria a valere
sul fondo di istituto e “i nominativi del personale utilizzato nelle attività e progetti retribuiti con il
fondo d’istituto” a differenza del precedente CCNL 2007 che all’art. 6, comma 2, lett. n) prevedeva
che i “nominativi del personale utilizzato nelle attività e progetti retribuiti con il fondo di istituto”,
potessero essere legittimamente resi noti alle organizzazioni sindacali”;
 VISTA la nota 594 del 20/04/2021 che, nel riprendere le conclusioni del garante della privacy “Il
quadro normativo vigente applicabile al c.d. “comparto scuola” non consenta agli Istituti scolastici
di comunicare alle organizzazioni sindacali i nominativi dei docenti o di altro personale e le somme
liquidate a ciascuno per lo svolgimento di attività finanziate con il c.d. fondo d’istituto”, statuisce
che  “L’esigenza  di  dare  conto  alle  medesime  organizzazioni  dell’impiego  delle  risorse  del
menzionato fondo può essere invece soddisfatta attraverso la comunicazione di dati  di  carattere
aggregato quali, ad esempio, la quota complessiva del trattamento accessorio distribuito e la sua
eventuale ripartizione per fasce o qualifiche “senza comunicare i nominativi e le somme erogate
individualmente a titolo di compenso accessorio”.
 CONSIDERATO che le operazioni di trattamento che consistono nella “comunicazione” di dati

Istituto Comprensivo MALVITO - C.F. 99003220789 C.M. CSIC863009 - ARV6K53 - I.C. MALVITO

Prot. 0003838/U del 11/08/2023 10:32

VI.3.2 - Determine DS

http://www.icmalvito.edu.it/
mailto:csri190009@istruzione.it
mailto:csic863009@pec.istruzione.it
mailto:csic863009@istruzione.it


personali sono ammesse solo quando previste da una norma di legge o, nei casi previsti dalla legge,
di regolamento;
VISTO  il Piano Triennale dell’offerta Formativa dell’ I.C. Malvito;
VISTA l’assegnazione disposta dal MIUR relativa al Fondo di Istituto per l’a.s. 2022/2023; 
VISTA la Nota prot. 49472 del 28/12/20 del Garante per la protezione dei dati personali avente per
oggetto  Chiarimenti  in  merito  alla  legittimità  di  fornire  dati  personali  dei  dipendenti  alle
organizzazioni sindacali;
VISTA la Nota MPI AOODGPER 1569 del 13/01/2021 avente per oggetto: Chiarimenti in merito
alla  legittimità  di  fornire  dati  personali  dei  dipendenti  alle  organizzazioni  sindacali  -  nota  del
Garante per la protezione dei dati personali prot.49472 del 28/12/20;
VISTA la Nota MPI AOODPIT n. 594 del 20/04/2021 avente per oggetto: Comunicazione di dati
personali del personale scolastico alle organizzazioni sindacali;
VISTA la delibera  del Collegio dei docenti del 02/09/2022 che ha individuato le aree di intervento
relative alle FF.SS.POF ed il personale incaricato del loro svolgimento; 
VISTO il piano Annuale delle attività approvato dal Collegio dei docenti unitario delibera n. 25  del
10/09/2022;
VISTA  l’approvazione del PTOF  delibera n.55 del 15/11/2022 e del Commissario Straordinario n.
86 del 18/11/2022;
VISTI il RAV ed il PdM;
VISTA la contrattazione d’Istituto sottoscritta in data 25/11/2022;
VISTI  gli affidamenti di Incarico al Personale Docente ed A.T.A. per le attività retribuite con il
Fondo dell’Istituzione Scolastica a.s. 2022/2023; 
VISTE le relazioni, i diari di bordo, il servizio effettivamente prestato e rendicontato dal personale
per l’a.s.2022/23;
ACCERTATA la coerenza con i criteri di indirizzo stabiliti;
VISTO il parere di regolarità contabile dato dai Revisori dei Conti sulla contrattazione di istituto in
data 13/03/2023 n. 2023/003;
ACQUISITA la  disponibilità  finanziaria  di  cui  alla  comunicazione  MIUR prot.  n.  46445  del
04/10/2022;

DETERMINA 

la liquidazione dei seguenti compensi a tutto il personale docente e A.T.A. coinvolto nelle attività 
da retribuire con il fondo M.O.F. a.s. 2022/2023 come da incarichi attribuiti, tenendo conto delle 
attività realizzate, degli obiettivi raggiunti e delle ore effettivamente svolte. 
Si dispone dunque l’inserimento sulla piattaforma ministeriale NOIPA - “Cedolino Unico” SPT. 

PUBBLICA

Le  risorse  del  Fondo  per  il  Miglioramento  dell’Offerta  Formativa  per  l’a.s.  2022/2023
effettivamente impiegati e distribuiti.
Si  riportano  di  seguito  i  dati  aggregati  dei  pagamenti  che  saranno  liquidati,  come  da  tabelle
depositate agli atti scuola. 

COMPENSI CUMULATIVI EROGATI (LORDO DIPENDENTE)
Art. CCNL CONTRATTATI EROGATI ECONOMIE

CCNL Scuola - art 88 lett F 8.750,00 7.070,00 1.680,00
CCNL Scuola - art. 88 lett K 24.879,75 23.100,00 1.779,75

TOTALE FIS Docenti 33.629,75 30.170,00 3.459,75

CCNL Scuola - art 88 lett E (ATA) 13.187,75 11.230,25 1.957,50
CCNL Scuola - art 88 lett K (ATA) 1.225,00 116,00 1.109,00



TOTALE FIS ATA 14.412,75 11.346,25 3.066,50
CCNL Scuola - art. 88 lett. I e J (ATA) 0,00 0,00 0,00

TOTALE FIS 48.042,50 41.516,25 6.526,25
lett. B c.4 art.40 avviamento pratica sportiva 2.204,17 0,00    2. 204,17
lett. C c. 4 art.40 funzioni strumentali 2.950,49 2.950,49 0,00
lett. D c. 4 art. 40 incarichi specifici 1.916,38 1.916,38 0,00
lett. E c. 4 art.40 area a rischio            0,00 0,00 0,00
lett. F c. 4 art. 40 ore eccedenti 1.435,52   1.339,46 96,06

TOTALE MOF 56.549,06 47.722,58 8.826,48

Della presente Determina è data comunicazione alle RSU d’Istituto come informazione successiva. 
La presente determina è comunicata come informazione successiva alle RSU d’Istituto e pubblicata 
sull’Albo e in Amministrazione Trasparente. 

 IL DIRIGENTE
                                                                                                   Dott.ssa Marietta Iusi
                                                                                                                                                           f.to digitalmente


	1958
	Ministero dell’Istruzione e del merito
	ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO STATALE


		2023-08-11T10:19:05+0200
	it.istruzione.fea.core.utente.Nome@705a96d2[
  nome=Marietta
] it.istruzione.fea.core.utente.Cognome@7a15947e[
  cognome=Iusi
]
	Firma Elettronica Avanzata di Marietta Iusi/SIUMTT71L62D086L




